
 

Gran Sasso Science Institute - Viale F. Crispi, 7 67100 L'Aquila - CF e PI: 01984560662                                                                                 
Pec: protocollo@pec.gssi.it Fatturazione elettronica, Codice Univoco Ufficio: UF3RU9 

	
	
	
	
	 																						D.D	n.	264	
																									Anno	2023	

	
	
	
	
	

IL	DIRETTORE	GENERALE	
	

	
	

VISTO																				lo	Statuto	del	GSSI,	approvato	con	D.R.	28/2022;	

VISTO	 il	D.Lgs.	n.	36/2023	“Codice	dei	contratti	pubblici	in	attuazione	dell'articolo	1	della	legge	21	
giugno	2022,	n.	78,	recante	delega	al	Governo	in	materia	di	contratti	pubblici”;	

RICHIAMATA	 la	Delibera	N°	74/C2022	del	Consiglio	di	Amministrazione	del	30	settembre	2022,	con	cui	il	
Direttore	 Generale	 è	 stato	 delegato,	 con	 i	 relativi	 poteri	 di	 determinazione	 a	 contrarre,	
aggiudicazione	e	autorizzazione	alla	spesa,	per	l’affidamento	e	la	stipula	dei	contratti	relativi	
all’acquisizione	di	lavori,	servizi	e	forniture	di	importo	non	superiore	alla	soglia	comunitaria;			

VISTA																				la	richiesta	di	ordinativo	prot.	6335	del	09/08/2023	presentata	dal	Prof.	C.	Galbiati	in	qualità	
di	responsabile	del	progetto	"Photon	detection	in	Extreme	Environments	for	Fundamental	and	
Applied	Physics"	con	la	quale	è	stata	rappresentata	l’esigenza	della	fornitura	di	piccoli	profilati	
in	alluminio,	necessari	per	il	prosieguo	dello	stesso;	

RICHIAMATO	 il	provvedimento	del	Direttore	Generale	Prot.	7049	del	14/09/2023	con	cui	è	stato	nominato	
il	sig.	Alfonso	Amen	Responsabile	Unico	del	Progetto	ai	sensi	dell’art.	15	del	D.Lgs.	36/2023	e	
s.m.i.;	

CONSIDERATO	 il	valore	stimato	dell’appalto	e	pari	ad	euro	450,00	IVA	esclusa,	549,00	Euro	IVA	inclusa;	

PRESO	ATTO								che	la	procedura	in	oggetto	rientra	nel	dettato	dell’art.	50	comma	1	lett.	b)	del	d.lgs.	n.	36/2023	
e	che	pertanto	è	possibile	procedere	con	affidamento	diretto;		

VISTA	 la	dichiarazione	resa	dal	Responsabile	del	progetto	"Photon	detection	in	Extreme	
Environments	for	Fundamental	and	Applied	Physics"	di	materiale	non	più	utilizzabile	prot.	
7060	del	15/09/2023;	

CONSIDERATO			che	l’operatore	economico	individuato	per	la	fornitura	dei	beni	e	servizi	in	oggetto	è	Sotek	
s.r.l.	con	sede	in	via	G.	Cesarani,	3	–	zona	Ind.le	Campo	dell’Olmo	-	60044	Fabriano	(AN)	P.I.	
01511430421;	

ACCERTATA		 la	regolarità	del	DURC	prot.	7050	del	14/09/2023,	annotazioni	riservate	ANAC	prot.	7050	del	
14/09/2023,	 acquisite	 le	 autodichiarazioni	 ai	 sensi	 del	 DPR	 445/2000	 allegato	 A,	
antipantouflage,	prot.	7092	del	18/09/23;	

ACCERTATA	 la	disponibilità	finanziaria	per	la	copertura	dei	costi	integrali	da	sostenere	per	l’acquisizione	
del	servizio	di	cui	trattasi	sui	fondi	del	progetto	"Photon	detection	in	Extreme	Environments	
for	Fundamental	and	Applied	Physics",	CUP	N.	D13C20000030001;	

	
	 CONSIDERATO		congruo	il	preventivo	presentato	su	richiesta	del	RUP	prot.	7050	del	14/09/2023;	

	
	

AFFIDAMENTO	DIRETTO	
“piccoli	profilati	in	alluminio”	
	
CUP:	D13C20000030001	
CIG:	Z043C766BD	

	 	
	
	

	





 

Gran Sasso Science Institute - Viale F. Crispi, 7 67100 L'Aquila - CF e PI: 01984560662                                                                                 
Pec: protocollo@pec.gssi.it Fatturazione elettronica, Codice Univoco Ufficio: UF3RU9 

	
																																																																																																		DECRETA	
	

																																																																																						ART.	1	
Per	le	motivazioni	sopra	riportate,	è	autorizzato	l’affidamento	diretto	per	la	fornitura	di	profilati	in	
alluminio	all’operatore	economico	Sotek	s.r.l.,	con	sede	in	via	G.	Cesarani,	3	–	zona	Ind.le	Campo	dell’Olmo	
60044	Fabriano	(AN)	P.I.	01511430421.	

	
																															ART.	2	

	
Di	autorizzare	la	spesa	complessiva	per	la	fornitura	sopra	richiamata,	per	un	totale	di	256,89	euro	oltre	iva	al	
22%,	ovvero	313,40	euro	iva	inclusa,	così	suddivisi:	

- 231,89	 euro	 oltre	 iva	 al	 22%	 ovvero	 313,40	 euro	 iva	 al	 22%	 inclusa	 da	 imputare	 alla	 voce	
CA.04.03.05.01.01	-	"Acquisto	materiale	di	consumo	per	laboratori"	del	budget	2023	progetto	Photon	
detection	in	Extreme	Environments	for	Fundamental	and	Applied	Physics,	CUP	D13C20000030001;		
	

- 25,00	 euro	 oltre	 IVA	 al	 22%,	 ovvero	 30,50	 euro	 IVA	 al	 22%	 inclusa	 da	 imputare	 alla	 voce	
CA.04.03.08.01.03	“Spese	postali	e	spedizioni”	del	budget	2023	progetto	“Photon	detection	in	Extreme	
Environments	for	Fundamental	and	Applied	Physics”,	CUP	D13C20000030001.	

											

ART.	3	

Il	presente	decreto	sarà	inserito	nella	raccolta	ufficiale	di	questa	Amministrazione.	

	

	

	

L’Aquila,	data	della	firma	digitale	 		 					Il	Direttore	Generale	
																				 							Dott.	Mario	Picasso	

	

 


		2023-09-19T18:40:00+0200
	PICASSO MARIO




